
REPORT

REPORT

EMA COVID-19 - ziņošana par iespējamām zāļu blaknēm, 
ko dēvē arī par iespējamām zāļu blakusparādībām 

Ja Jums rodas bažas par jebkurām zāļu 
blakusparādībām, lūdzam konsultēties ar savu 
ārstu vai farmaceitu. 

Lai uzzinātu, kā ziņot par zāļu 
blakusparādībām savas valsts zāļu 
aģentūrai, apmeklējiet tīmekļa vietni: 
http://www.adrreports.eu/lv/report_side_
effect.html

Palīdziet mums saprast, kā 
zāles iedarbojas Covid-19 
infekcijas laikā

Par iespējamām zāļu blakusparādībām  
ziņojiet savam ārstam, medmāsai, 
farmaceitam, tieši savas valsts zāļu 
aģentūrai vai šo zāļu ražotājam.

Pacientiem, kuriem ir Covid-19 
infekcija, jāziņo par visām iespējamām 
blakusparādībām, kas rodas, lietojot 
zāles, tai skaitā par zālēm, kas paredzētas 
šīs slimības vai citu veselības problēmu 
ārstēšanai, kuras pacientam ir bijušas 
pirms saslimšanas ar Covid-19. 

Par iespējamām blakusparādībām jāziņo 
pat tad, ja šīs zāles nav apstiprinātas 
lietošanai Covid-19 infekcijas gadījumā. 

Ziņojot par iespējamām 
blakusparādībām, Jums jāsniedz 
vismaz šāda informācija:

Jūsu vecums un dzimums;

vai saslimšana ar Covid-19 infekcija 
tika diagnosticēta, testējot vai 
pamatojoties tikai uz klīniskiem 
simptomiem;

zāļu blakusparādību raksturojums;

to zāļu nosaukums (zīmola 
nosaukums, kā arī aktīvā viela), 
par kurām ir aizdomas, ka tās ir 
izraisījušas blakusparādības;

zāļu lietošanas deva un ilgums;

zāļu sērijas numurs (norādīts uz 
iepakojuma);

jebkuras citas zāles, ko lietojāt 
vienlaikus, tostarp bezrecepšu 
zāles, augu izcelsmes līdzekļi vai 
kontracepcijas līdzekļi;

citas slimības, kas Jums varētu būt.

http://www.adrreports.eu/lv/report_side_effect.html
http://www.adrreports.eu/lv/report_side_effect.html

